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BASES CONFORMACIÓN LISTA LIMITADA CONTRATACIÓN DIRECTA No. CD 01 DE 2019 

Una vez efectuada la respectiva evaluación Jurídica, Financiera y Técnica al proceso de la referencia, cuyo objeto es: " Prestar servicios para la 
generación de un Modelo Digital del Terreno en formato raster con resolución espacial de un (1) metro, ortofotomosaicos que cubran la zona 
de estudio y la cartografía básica a escala 1:2.000, todo lo anterior para un área aproximada de 515,7 hectáreas en el área urbana, de expansión 
urbana y parte de la zona rural del municipio de San Eduardo, Boyacá" 

El Comité Evaluador se permite presentar el resumen de la evaluación preliminar a las manifestaciones de interés así: 

PROPONENTE 

EVALUACIÓN 

EVALUACIÓN 
JURÍDICA 

EVALUACIÓN 
FINANCIERA 

EVALUACIÓN 
TÉCNICA CONSOLIDADO 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA DE 
LATINO AMÉRICA SIGLA S.A.S. NIT 900.641.409-3 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FOTO RUDOLF S.A.S. 
NIT 860.001.185-9 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

AEROESTUDIOS S.A.S. 
NIT 800.076.404-0 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

GEOSPATIAL S.A.S. 
NIT 830.030281-2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ISATECH CORPORATION S.A.S. 
NIT 900.292.243-1 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

AZIMUTAL COLOMBIA 
NIT 901.183.418-8 NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 



/JOSÉ ALBERTO HIGUERA ALFONSO 
Evaluador Jurídico 

IS A BERTO ROJAS ROJAS 
Evaluador Financiero 
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Por lo anterior las manifestaciones de interés de los proponentes SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA DE LATINO AMÉRICA SIGLA S.A.S. 
y GEOSPATIAL S.A.S. cumplen Técnica, Financiera y Jurídicamente, para continuar en el presente proceso de conformación de lista limitada. 

Es necesario señalar que los proponentes que no cumplen con los requisitos antes señalados pueden subsanar las novedades de conformidad con lo 
establecido en el cronograma del presente proceso de Conformación de Lista Limitada, razón por la cual se solicita a FOTO RUDOLF S.A.S., 
AEROESTUDIOS S.A.S., ISATECH CORPORATION S.A.S. y AZIMUTAL COLOMBIA subsanar los requerimientos que se encuentran en las 
respectivas evaluaciones jurídicas, técnicas y financieras que se adjuntan. 

Dada en Bogotá D.C., el día 26 de abril de 2019. 

CARLOS ANDRES GAMBOA RODRIGUEZ 
Evaluador Técnico 

ANEXOS: Evaluación Técnica, Financiera y Jurídica. 



   

SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO 

    

BASES CONFORMACIÓN LISTA LIMITADA CONTRATACIÓN DIRECTA No. CD 01 DE 2019 

EVALUACIÓN REQUISITOS JURÍDICOS 

"Prestar servicios para la generación de un Modelo Digital del Terreno en formato raster con resolución espacial de un (1) metro, ortofotomosaicos que cubran la zona de estudio y la cartografía básica 

a escala 1:2.000, todo lo anterior para un área aproximada de 515,7 hectáreas en el área urbana, de expansión urbana y parte de la zona rural del municipio de San Eduardo, Boyacá " 
REQUISITOS JURIDICOS 

PROPONENTE 

CARTA DE 

PRESENTACIÓN (Anexo 

No. 1) 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL/ 

REGISTRO MERCANTIL 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

DEL REPRESENTANTE 

LEGAL YIO SU APODERADO 

VIO PERSONA NATURAL 

ACTA DE JUNTA 

DE SOCIOS O 

ASAMBLEA DE 

ACCIONISTAS 

DOCUMENTO DE 

CONSTITUCIÓN DEL 

CONSORCIO O 

UNIÓN TEMPORAL 

CERTIFICADO 

PROBIDAD 

CERTIFICADO DE 

CUMPLIMIENTO APORTES 

PARAFISCALES 

CONSOLIDADO 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA DE LATINO AMÉRICA 

SIGLA S.A.S. 	NIT 900.641.409-3 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

FOTO RUDOLF S.A.S. 

NIT 860.001.185-9 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

AEROESTUDIOS S.A.S. 

NIT 800.076.404-0 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

GEOSPATIAL S.A.S. 

NIT 830.030281-2 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ISATECH CORPORATION S.A.S. 

NIT 900.292.243-1 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (1) N/A N/A CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

AZIMUTAL COLOMBIA 

NIT 901.183.418-8 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A CUMPLE NO CUMPLE (2) NO CUMPLE 

Por lo anterior las manifestaciones de interes de Ion proponentes SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA DE LATINO AMÉRICA SIGLA S.A.S., FOTO RUDOLF SAS., AEROESTUDIOS S.A.S. y GEOSPATIAL S.A.S. cumplen Juridicamente, para continuar en el presente 

proceso de conformación de lista limitada. 

(1) El proponente ISATECH CORPORATION S.AS. no aporta el documento de identidad, requerido en las Bases para la Conformación de la Lista Limitada Cd 01 de 2019. 

(2) El proponente AZIMUTAL COLOMBIA no aporta el certificado de cumplmiento de aportes parafiscales, suscrito por el Revisor Fiscal registrado en el Certificado de Eidstencia y Representación Legal, requerido en las Bases para la Conformación de la Lista Limitada CD 01 

de 2019. 

Dado en Bogotá D.C., a los 26 chas de abril de 2019 

OSÉ ALBERTO HIGUERA if /ONSO 

Evaluador Juridico 



"Generación de un Modelo Digital del Terreno en formato raster con resolución espacial de un (1) metro, ortofotomosaicos que cubran la zona de estudio y la 

cartografía básica a escala 1:2.000, todo lo anterior para un área aproximada de 515,7 hectáreas en el área urbana, de expansión urbana y parte de la zona rural 

del municipio de San Eduardo, Boyacá". 

En cumplimiento de lo dispuesto en el documento "Bases de conformación de la lista limitada no. 01 — 2019" Numeral 2.8.3. Solicitud de documentos 

REQUISITOS TÉCNICOS MÍNIMOS 

PROPONENTE EXPERIENCIA 

TÉCNICA 
OBSERVACIÓN 

AEROESTUDIOS S.A. CUMPLE 

FOTO RUDOLF S.A.S. NO CUMPLE La certificación de los contratantes Concesión Transversal del Sisga, no presentan el 

contenido mínimo requerido en el numeral 2.7.3.1 Forma de acreditar la Experiencia 

técnica del documento de Bases de conformación de la lista limitada no. 01 — 2019, 

numeral i. 

La certificación de los contratantes Empresa de Energía de Bogotá, no presentan el 

contenido mínimo requerido en el numeral 2.7.3.1 Forma de acreditar la Experiencia 

técnica del documento de Bases de conformación de la lista limitada no. 01— 2019, 

numeral g y h. 

La certificación de los contratantes Concretos ARGOS S.A., no presentan el contenido 

mínimo requerido en el numeral 2.7.3.1 Forma de acreditar la Experiencia técnica del 

documento de Bases de conformación de la lista limitada no. 01— 2019, numeral g y h. 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA DE LATINO 

AMÉRICA —SIGLA S.A.S. 

CUMPLE 

AZIMUTAL COLOMBIA CUMPLE 

GEOSPATIAL S.A.S. CUMPLE 

ISATECH CORPORATION S.A.S. CUMPLE 



adicionales y reglas de subsanabilidad, el comité evaluador se permite requerir a los oferentes: FOTO RUDOLF S.A.S., para que aporten los documentos 

necesarios para dar cumplimiento a lo establecido en el numeral "2.7.3.1 Forma de acreditar la Experiencia técnica" del documento de "Bases de 

conformación de la lista limitada no. 01 — 2019". 

CARLOS ANDRÉS GAMBOA RODRÍGUEZ 

EVALUADOR TECNICO 

• 
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Nlirtenrgiá es de todos 

Formato de evaluación de capacidad financiera y capacidad organizacional para cumplir con los requisitos habilitantes 

Proceso de Contratación: 	 N° C.D 001 I 	 l 	Presupuesto Oficial POE 	I $ 	85.501.500,00  

Objeto: 
Estudios del sector para la contratación de servicios para la generación de un Modelo Digital del Terreno en formato raster con resolución espacial de un (1) metro, 

ortofotomosaicos que cubran la zona de estudio y la cartografía básica a escala 1:2.000, todo lo anterior para un área aproximada de 515,7 hectáreas en el área urbana, de 
expansión urbana y parte de la zona rural del municipio de San Eduardo, Boyacá (veredas San Pablo y La Nueva). 

1. Indicadores Financieros y de Capacidad Organizacional mínimos requeridos en el proceso. 

No INDICADOR FORMULA MARGEN 
1 indice de liquidez Activo Corriente/Pasivo Corriente Mayor o Igual a 1,00 

Nivel de endeudamiento Pasivo Total/Activo Total Menor o Igual a 0,70 

Razón de cobertura de interés Utilidad operacional/ gastos de 
intereses Mayor o igual o indeterminado 1,00 

4 Rentabilidad del Patrimonio Utilidad operacional/ Patrimonio Mayor o Igual a 0,04 
Rentabilidad del activo Utilidad operacional/ activo total Mayor o igual a 0,03 

2. Capacidad Financiera y Capacidad Organizacional. 

PROPONENTES 

Indicadores Financieros AEROESTUDIOS SAS FOTO RUDOLF SAS 

SISTEMAS DE 
INFORMACION 

GEOGRÁFICA DE LATINO 
AMERICA - SIGLA SAS 

AZIMUTAL 
COLOMBIA GEOSPATIAL S A S 

S.A.S  

ISATECH 
CORPORATION 

100% 100% 100% 100% 100% 100% NIT  800.076.404 - 0 860.001.185 - 9 900.641.409 - 3 901.183.418 - 8 830.030.281 - 2 900.292.243 - 1 
Clase de personal Sociedad  Juridica Juridica Jurídica Juridica Juridica Jurídica 

Corte de la Información Financiera  31/12/2017 31/12/2018 31/12/2017 31/12/2017 31/12/2018 31/12/2018 
Indice de liquidez  NO CUMPLE 3,96 CUMPLE 1,66 CUMPLE NO CUMPLE 2,58 CUMPLE 4,24 CUMPLE 

Nivel de endeudamiento CUMPLE 0,20 CUMPLE 0,52 CUMPLE CUMPLE 0,57 CUMPLE 0,11 CUMPLE 
Razón de cobertura de interés  NO CUMPLE 3,02 CUMPLE 2,22 CUMPLE NO CUMPLE 2,85 CUMPLE 44,93 CUMPLE 

Rentabilidad del Patrimonio NO CUMPLE 0,06 CUMPLE 0,20 CUMPLE NO CUMPLE 0,60 CUMPLE 0,18 CUMPLE 

Rentabilidad del activo NO CUMPLE 0,05 CUMPLE 0.10 CUMPLE NO CUMPLE 0,26 CUMPLE 0,16 CUMPLE 
Criterio de la evaluación NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

HABILITACIÓN FINAL NO CUMPLE * HABILITADO HABILITADO NO HABILITADO • HABILITADO HABILITADO 

* 	 . 

El proponente AEROESTUDIOS SAS no allego copia de la tarjeta profesional del contador publico o revisor fiscal que firma el Anexo N° 3 contemplada en el articulo 2.7.2.4. Forma de acreditar la capacidad financiera 

* 
El proponente AZIMUTAL COLOMBIA se le solicita aclarar la fecha y la tasa de cambio utilizada para realizar la comvercion de la moneda EURO (€) al PESO (COP) 	contemplada en el numeral 

2.7.6.1.2. Conversión de otras monedas a Pesos. 

j'; 	P
Luis Alberto Rojas Roj s 

Evaluador Financiero 
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